
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-14-34588-4/19 
Sarajevo, 30.09.2019. godine

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b) člana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 2. Pravilnika o direktnom sporazumu Agencije za javne nabavke 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 90/14), člana 6. Pravilnika o direktnom sporazumu Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02-31279/14 od 29.12.2014. godine, te preporuke Komisije za javne 
nabavke broj: 06-14-34588-2/19 od 27.09.2019. godine. Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je 
donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku računarske opreme

30000000-9 Kancelarijski i kompjuterske mašine, oprema i potrepštine osim namještaja paketa programske
podrške

Član 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke broj: 06-14-34588-2/19 od 27.09.2019. godine i 
Ugovor za javnu nabavku kompjuterske opreme dodjeljuje se ponuđaču Kamer Commerce d.o.o. Sarajevo, 
ponuda broj: VP-3735/19 za ponuđenu cijenu 4.569,74 KM bez PDV-a, odnosno 5.346,60 KM sa PDV-om.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču Kamer Commerce d.o.o. 
Sarajevo po protoku roka od 15 dana, računajući od dana od kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru.

Član 3.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Sektor za ekonomske poslove i projekte 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 4.

Ova Odluka objavit će se na vveb-stranici www.mbp.ks.gov.ba istovremeno sa upućivanjem 
ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u postupku 
javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

web: http://rnbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387 (0) 33 562-012,
Fax: + 387 (0)33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://www.mbp.ks.gov.ba
http://rnbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


O b r a z I o ž e nj e:

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 06-14-34588/19 od 
27.09.2019. godine.

JRJN: 30000000-9 Kancelarijski i kompjuterske mašine, oprema i potrepštine osim namještaja paketa 
programske podrške

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma.
Procijenjena vrijednost javne nabavke računarske opreme Prema Planu javnih nabavki za 2019. godinu broj 
06-14-4131 -1 /19 od 21.02.2019. godine je 6.000,00 KM.
Poziv za dostavljanje ponuda upućen je na ukupno tri adrese.
Ponude su dostavili svi pozvani ponuđači:

Naziv / ime ponuđača Ponuđena cijena (bez PDV-a)

1. Kamer Comerce d.o.o. Ilidža, Sarajevo
Ponuda broj: VP-3735/19

4.569,74 KM

2. Konica Minolta poslovna rješenja BiH d.o.o. 
Sarajevo

4.891,00 KM

3. Kodeks Sarajevo 4.920,37 KM

Komisija za javne nabavke je na sastanku održanom dana 27.09.2019. godine u 14.15 sati u zapisnik 
konstatovala da su sve ponude u skladu sa stvarnim cijenama na tržištu.

Nakon analize ponuda, a prema dostavljenim cijenama odlučeno je da se ministru kao predstavniku 
ugovornog organa dostavi preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača Kamar Commerce d.o.o. Sarajevo za 
ponuđenu cijenu 4569,74 KM bez PDV-a, odnosno 5.346,60 KM sa PDV-om.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama, te članova 6. i 7. 
Pravilnika o direktnom sporazumu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj 06-02-31279/14 
od 29.12.2014. godine, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU;
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.
Žalba se podnosi Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo u 3 (tri) primjerka.

Dostaviti: 
Ponuđačima х 3

- Evidenciji,
- a/a.

web: http://rnbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

http://rnbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba

